
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Королевщинская СОШ» 
Жарковского района Тверской области 

ПРИКАЗ 

от 11 апреля 2019 г. № 30 

О создании комиссии по урегулированию споров в МОУ «Королевщинская СОШ» в 
2018/2019 учебном году 

Руководствуясь Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН 
20.11.1989, Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным голосованием 
12.12.1993, Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 N 197-ФЗ, м. 2 ст. 30 
Федерального закона от 21.12.2012 N 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
Уставом МОУ «Королевщинская СОШ», в целях обеспечения законных прав и интересов 
сторон образовательного процесса. 

1 .Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений на период с 01 сентября 2018 года по 01 сентября 2019 года, 
далее - по группам субъектов образовательных отношений /Приложение №1/. 
2..Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: МОУ «Королевщинская 

3.Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по 
урегулированию споров Иванову С.В., директора, ответственного за реализацию 
антикоррупционной политики в школе. 
4.11ри наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении спора, он 
подлежит замене на другого представителя из той же группы, к которой он принадлежал, 
путем издания изменений в приказ. 
5.При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров документация по 
деятельности комиссии подлежит передаче ответственным за ведение и хранение 
документации в срок до 3 рабочих дней с момента издания приказа об утверждении нового 
состава комиссии. 
6. Разместить данный приказ на сайте ОУ: 
7. Данный приказ в ступает в силу с 11 апреля 2019 года. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы С.В.Иванова 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

СОШ» . 



Приложение № 1 
к приказу № 30 от 11,04.2019г. 

Состав 
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений в МОУ «Королевщинская СОШ» 

Председатель комиссии: 
Иванова Светлана Владимировна 
Члены комиссии: 
1. Скрыпник Дарья, учащаяся 8 класса 
2. Нилова Полина, учащаяся 9класса 
3. Хритоненков Николай Михайлович, учащийся 10 класса 
4. Мошкова Валентина Алексеевна, председатель родительского комитета 
5.Добрынина Надежда Юрьевна, председатель Совета школы 
6. Сидоренкова Людмила Михайловна, учитель химии, профорг 
7.Пушкина Анна Петровна, учитель русского языка и литературы. 


